СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                  РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
РЕШЕНИЕ

Сороковая сессия                                                                  № 260
четвертого созыва                                                                 14 февраля 2024 года

Об избрании Главы городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, председателя Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл четвертого созыва
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Регламентом Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, решением Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 14 февраля 2024 г. № 259  «О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»,

Собрание депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

1. Избрать Главой городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, председателем Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл четвертого созыва Яндыбаева Вячеслава Витальевича.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в Новоторъяльской
районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный
интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:
https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/).

Заместитель председателя Собрания депутатов

городского поселения Новый Торъял                                        Г.Ю. Звягинцева